
Životopis Josefa Staňka 
 

Pan Josef Staňek se narodil 14. března 1938 v jižních Čechách u Písku. Jako malé dítě žil pan 

Staňek se svou babičkou a dědečkem na vesnickém dvoře, kde jim pomáhal s hospodářstvím. 

Pan Staňek začal chodit do školy v Podolí 1 až po druhé světové válce. 

 

V roce 1953 ukončil měšťanskou školu a odmaturoval v roce 1956. Poté udělal zkoušky na 

Vysokou školu zemědělskou v Brně. Zjistil však, že to není ono, tak přestoupil na pedagogickou 

školu do Českých Budějovic. Zde získal kvalifikaci učitelskou kvalifikaci. 

 

Začal pracovat v dětském domově v Protivíně jako vychovatel. Pan Staněk se přistěhoval do Plané 

v roce 1961, do domu rodičů jeho manželky. Když žil v Plané pracoval jako učitel na 2. stupni 

základní školy a učil tělesnou výchovu. 

 

V roce 1968 musel pan Staněk odejít, protože nepodepsal souhlas se vstupem vojsk sovětského 

bloku na naše území. Poté ho přeložili do Černošína, kde pracoval 1 rok také jako učitel a když ho 

donutili odejít i z Černošína pracoval v nemocnici, kde pracoval převážně s dětmi. 

 

Práci s dětmi se však dál věnuje až do současnosti, ještě do nedávna jezdil jako rehabilitační 

pracovník na dětské rehabilitační tábory a pracuje jako vedoucí sportovního kroužku v Domě dětí 

v Plané. Dodnes je aktivním cyklistou.   

 

 

 


